
vÝcHozíTEXT K tJt-oxÁtvt 18-23

(1) Jakýsi fotograf zTopeky tvrdil, že se před několika měsíci setkal s mužem, který
to s revolverem uměl právě tak dobře jako legendární pistolník Jesse James. Říkali mu
Limonádový Joe. Ten chlapík vyřídil jednou rukou, jediným šestiraňákem, v necelé
minutě osm pistolníků.

Stalo se to v baru U Kulhavý kobyly. Barman měl plné ruce práce, aby obsloužil
skupinku pěti kovbojů z Abilene sedících u stolu. Limonádový Joe se opíral o pult
a popíjel sklenici limonády. Vtom se rozlétnou dveře a do baru vrazí osm zabíječů,
revolvery v ruce, Kovbojové rychle mizí pod stoly, protože vědí, co přijde, Zabijáci si mezi
sebou nevyměnili ani slovo a místo toho nechali hlasitě hovořit své kolty.

(2) Když rachot umlkl, ****x. |ip61,1ádový Joe stál u pultu, zdráv a svěží, a na zemi
leželo osm chlapíků s prostřelenými čely. Joe zasunoval pravicído pouzdra pistoli
a v levici otáčel rozpačitě sklenkou, jejíž vrchní půle byla ustřelena. Otočil se k strachy
polomrtvému barmanovi a pravil:

,,Ještě jednu sk|enici Catlettovy limonády, prosím, Myslím, že v téhle jsou střepy.
Kdybych se z nínapil, mohlo by se mitřeba něco stát.'

(3)Všichni na něj civělijako na ducha, a jak teprve ustrnuli, když zjistili, že vyřídil osm
chlapů jediným šestiraňákem,

,,Nechtělo se mi nadarmo plýtvat střelivemi řeklJoe,,,Matka mě totiž vždycky
nabádala k spořivostií

,,Kdybych tam neseděl a ten střelecký zázrak neviděl na vlastníočií zakončil příběh
fotograf zTopeky,,,tak bych tomu prostě nevěřil.'

(J. Brd ečka, Lim o n ád ový J oe, u p rave no}

1 bod
18 O kollka lidech, kteří byli během přestřelky v baru U Kulhavý kobyly, se píše ve

výchozím textu?

A) přesně o třinácti
B) přesně o čtrnácti
C) přesněo patnácti

D) přesně o šestnácti

1 bod
19 Která z následujících možností označuJe druh podmětu v tučně vyznačené větě

ve výchozím textu?

A) rozvilý
B) vyjádřený
C) všeobecný
D) několikanásobný

max.2 body
20

20.1 Vypište z ptvníčág!! výchozího textu číslovku, která označuje nevelký neurčitý
počet,

20.2 Vypište z první části výchozího textu synonymum slova najednou,

eš
.6

i!
it
ě!

!§
a,

l!
í!
t!
i]
t."

'É
!a

f;
:i
l!
2,

ia
íl
ai
!t
titt
:.2

l{
li
í!
6t
s{

ti
t{
ša

l1
:i
,ll

§i

d,
ya

{t
ir

i1
6ř

i i_i

íii
i§§
Ťl.

iii
i9t
itl
§it+ir
til
!!ř
t8§
oš'

;

n
!!=

-nng

-h
nE{

-CJ
E..

-F-q-fi

--
-:

Informace veřejně nepřístupná podle §8Ob zákona 561/m04 Sb Strana 8 z(ze) 11


